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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół nr 3.2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

 

 

3 posiedzenie Komisji rozpoczęto 2 lipca 2025r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:45 tego 

samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Chrząstowice. 

 

 

W posiedzeniu, na stan 3 członków Komisji, wzięli udział wszyscy członkowie: 

1. Karol Adamiec – Przewodniczący; 

2. Andrzej Ledwig – Z-ca Przewodniczącego; 

3. Justyna Wieszołek – Członkini. 

Ponadto, w posiedzeniu udziały wzięły: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Brygida Dulęba – Sekretarz; 

3. Jacek Trojan – Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego; 

4. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie petycji o zmianę uchwały nr L.375.2023  Rady Gminy Chrząstowice z dnia 

1 marca 2023 r. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Karol Adamiec. 

 

Ad 1. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję z dnia 16 maja 2025 r., która 

wpłynęła do Urzędu Gminy Chrząstowice w dniu 21 maja 2025 r., dotycząca wniosku o zmianę 

uchwały nr L.375.2023 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Chrząstowice. Petycja skierowana została do Rady Gminy Chrząstowice. 

 W dniu 21 maja 2025 r. wpłynęła również tożsama petycja, skierowana do Wójta Gminy 

Chrząstowice, który uznał się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia. W dniu 4 czerwca 2025 r. 

Wójt Gminy przekazał petycję zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) wg właściwości do jej rozpatrzenia do organu stanowiącego - Rady Gminy 

Chrząstowice. Treść sformułowania w obu dokumentach jest identyczna wobec czego należy je 

rozpatrzeć łącznie jako jedna petycja. 

 Wnioskodawca petycji wskazuje na konieczność podwyższenia górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do 90,00 zł brutto za 1 m3, argumentując 

wniosek koniecznością zapewnienia rentowności usług publicznych świadczonych na rzecz 

mieszkańców gminy Chrząstowice. Jednakże nie przedstawił żadnych wyliczeń dotyczących 

ponoszonych kosztów. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję, a w dyskusji uczestniczyli 

wszyscy obecni członkowie. Komisja potwierdziła, że do jej rozpatrzenia właściwym organem jest 

Rada Gminy. Ustalono, że obecnie obowiązująca górna stawka, określona w § 2 uchwały nr 

L.375.2023, wynosi 59,00 zł za 1 m³. Stawka ta została ustalona na podstawie kalkulacji kosztów 

oraz warunków rynkowych i pozostaje zgodna z obowiązującymi przepisami. Jej celem jest również 
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ochrona mieszkańców przed nadmiernymi kosztami. Wysokość tej stawki jest porównywalna ze 

stawkami obowiązującymi w innych gminach. 

 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym, uznała petycję za nieuzasadnioną. Komisja postanowiła przedłożyć do 

uchwalenia Radzie Gminy Chrząstowice projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, o treści jak 

w załączniku nr 2 do protokołu.  

  

 W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Radna Justyna Wieszołek zaproponował kandydaturę radnego Andrzeja Ledwiga, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. Innych propozycji nie zgłoszono. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji, w obecności 3 członków, większością głosów tj. 2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” 

(głos radnego Andrzej Ledwiga), w głosowaniu jawnym, wybrała Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którym został radny Andrzej Ledwig. 

  

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:45 zamknął obrady. 

 

 

Na tym protokół zakończono.    

      

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

 

1) Karol Adamiec – Przewodniczący    __________________ 

2)      Andrzej Ledwig – Z-ca Przewodniczącego              __________________ 

3) Justyna Wieszołek – Członkini   __________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


